
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 243 DEL  29-07-2020

OGGETTO: affidamento incarico professionale per progettazione, direzione lavori e

coordinamento della sicurezza dei lavori di adeguamento delle strutture

scolastiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da Covid-19.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la nota assunta al protocollo comunale al n° 5773 del 14/7/2020 da parte dell’Istituto Scolastico di

Antrodoco, nella persona del Tecnico della Prevenzione, afferente i necessari lavori di adeguamento delle

strutture scolastiche alle linee guida per il contrasto alla diffusione della pandemia da Covid-19;

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOODGEFID/20822 del 13/7/2020 da parte del Ministero

dell’Istruzione, assunta al protocollo comunale in data 28/7/2020 - prot. 6154 con cui è stata comunicata la

concessione della somma di 6.000,00 € per interventi di adeguamento delle strutture scolastiche in

conseguenza dell’emergenza COVID-19;

ATTESO che, da una preliminare stima dei lavori, il contributo predetto non risulta sufficiente a garantire

l’esecuzione delle necessarie opere di adeguamento funzionale;

DATO ATTO, a tal fine, che con nota prot. 6193 del 29/7/2020 è stata richiesta variazione al bilancio per la

somma complessiva di 31.751,00 € con costituzione di specifico capitolo di Titolo IÎ;

RITENUTO di dover procedere con la massima sollecitudine all’affidamento dell’incarico professionale per

progettazione, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza dei lavori di  adeguamento delle strutture

scolastiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19, al fine di garantire l’esecuzione degli

stessi nel mese di agosto 2020 e consentire il rispetto dei termini fissati per la riapertura delle strutture;

SENTITO per le vie brevi il Tecnico Ing. Castrucci Cristiano iscritto all’Ordine degli Ingegneri della

Provincia di Rieti al n° 745/A, con studio professionale in Borgovelino (RI) - Via Romana n. 20 - P.IVA

01085750576 - IBAN IT17A0874365530000010301187 resasi immediatamente disponibile ad espletare

l’incarico richiesto per l’importo omnicomprensivo di cassa professionale al 4% pari a 2.572,63 €;

CONSIDERATO che, per quanto riferito dal professionista, lo stesso è soggetto a regime fiscale esente IVA;

Nelle more della costituzione dello specifico capitolo di bilancio richiesto con la predetta nota interna prot.

6193 del 29/7/2020;

DETERMINA



di affidare, ai sensi dell’art. 36 - comma 2 - lett. a) del D.lgs 50/2016, al Tecnico Ing. Castrucci Cristiano

iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rieti al n° 745/A, con studio professionale in

Borgovelino (RI) - Via Romana n. 20 - P.IVA 01085750576 - IBAN IT17A0874365530000010301187,

l’incarico professionale per progettazione, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza dei lavori di

adeguamento delle strutture scolastiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19;

di dare atto che con successivo ed autonomo atto, da redigersi a seguito della costituzione dello specifico

capitolo di bilancio, si procederà alla costituzione del relativo impegno di spesa per l’importo

omnicomprensivo di cassa professionale al 4% pari a 2.572,63 €.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.243 del 29-07-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 29-07-2020  R.A. n°  552

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 29-07-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 29-07-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.243 del 29-07-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


